
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00681
 

DEL 03/10/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
03/10/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

Indizione Avviso di Mobilità Interna, destinato esclusivamente al profilo professionale di Collaboratori Professionali Sanitari - 

Infermieri (cat. D)  e Operatori Socio Sanitari - OSS (cat. BS)- PRESA D'ATTO GRADUATORIA .

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

GRADUATORIA MOBILITA' INTERNA - 

INFERMIE 
5    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  
Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (VEN) 

Gestione del Personale - (PZ) Affari Generali  

Segreteria Direzionale  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
03/10/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/6 

 

Il Direttore della U.O.C. “ Gestione e Sviluppo Risorse Umane”  Dott . Antonio Pedota relaziona quanto 

segue: 

 

 Premesso che: 

 questa Azienda Sanitaria con D.C. n. 369 del 24/05/2018 ha indetto Avviso di mobilità interna destinato 

esclusivamente per il profilo professionale di Collaboratori Prof.li Sanitari – Infermieri (cat. D)   e di Operatori 

Socio Sanitari – OSS (cat. BS); 

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sull’albo pretorio on-line internet aziendale 

www.aspbasilicata.it con scadenza dei termini per la presentazione delle domande il giorno 08/06/2018 ( 15° 

giorno successivo alla pubblicazione del bando sul portale);  

 con D.C. n. 378 del 31/05/2018: 

o si è reso necessario, per le ragioni ivi dedotte, procedere ad una nuova e complessiva rideterminazione delle 

sedi da porsi a mobilità interna e del numero e qualità dei profili professionali oggetto della avviata procedura; 

o si è confermata in ogni altra parte la D.C. n. 369/2018 e, in particolare, l’avviso approvato, stabilendo altresì, 

in ragione dell’intervenuta modificazione, di differire il termine per la presentazione delle relative domande al 

“15° (quindicesimo) giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso di integrazione sul Albo 

Pretorio dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza, precisando che tutte le domande pervenute per le sedi non 

oggetto di rideterminazione sono valide”; 

 il relativo bando è stato pubblicato quindi sull’albo pretorio on-line del sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it con scadenza dei termini per la presentazione delle domande il giorno 15/06/2018 (15° 

giorno successivo alla pubblicazione del bando sul portale);  

 con le Determinazioni del Dirigente della U.O.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane n. 3011 del 

02/07/2018 e n. 3026 del 03/07/2018 e n. 3233 del 20/07/2018, si è proceduto all’ammissione dei candidati 

dell’avviso in parola ed alla nomina della commissione;  

 

Visto il Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 231 dell’8 marzo 2010 ove è stabilito che, in caso di più 

domande per le procedure di mobilità interna relative ai profili professionali delle categorie C, D e livello economico 

DS, la valutazione delle stesse è svolta da una commissione all’uopo costituita e così composta: 

­ Presidente, un dipendente in rappresentanza della Direzione Sanitaria o Amministrativa Aziendale di qualifica 

dirigenziale; 

­ Componenti, due dipendenti appartenenti allo stesso profilo del posto messo a selezione per il per il personale 

infermieristico; 

­ Segretario, un dipendente della categoria C, D e/o DS del ruolo Amministrativo; 

nel mentre per la mobilità interna a domanda per i dipendenti inquadrati nelle categorie A, B e livello economico BS, 

in caso di pluralità di domande, la formulazione della graduatoria è effettuata dall’ Ufficio Personale; 

 

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/6 

 

Richiamata la determinazione n. 3011 del 02/07/2018, con la quale si è provveduto a nominare la relativa 

Commissione esaminatrice nel rispetto di quanto previsto nel citato regolamento;  

 

Preso atto che la Commissione di che trattasi, costituita per l’analisi delle domande di mobilità interna pervenute per 

la copertura delle sedi in relazione al profilo professionale di Collaboratori Prof.li Sanitari – Infermieri (cat. D), ha 

ultimato i lavori in data 7 settembre 2018, operando secondo i criteri stabiliti nel Regolamento approvato con la 

surrichiamata D.D.G. n. 231/2010 e predisponendo la graduatoria allegata al presente provvedimento per formarne 

parte integrante e sostanziale; 

 

Evidenziato che la Commissione esaminatrice ha, in relazione ad alcuni dei candidati, riscontrato la carenza di alcuni 

requisiti partecipativi, procedendo quindi alla conseguente esclusione dalla procedura. Più in particolare: 

1. Belmonte Gianfranco, Chiorazzo Angela e Lapenta Luisella, hanno prodotto domanda su una sede di lavoro 

solo in precedenza indicata come vacante con la D.C. n. 369/2018, sede poi espunta tra quelle vacanti e poste a 

mobilità con la successiva D.C. n. 378/2018 e, pertanto, i suddetti candidati risultano esclusi   dalla procedura di 

mobilità interna per aver indicato una sede non presente nell’avviso conseguente alla citata D.C. n. 378/2018 (la sede 

prescelta è stata il Centro D.C.A di Chiaromonte); 

2. D’Amato Vincenzo, Moscato Giampaolo, Scioia Antonio: i candidati hanno già fruito di una precedente mobilità 

interna e gli stessi sono già stati assegnati ad una diversa sede con decorrenza 01/09/2016; pertanto gli stessi risultano 

esclusi in applicazione di quanto stabilito dall’art. 2, lett. g) del bando di mobilità interna; 

3. Loria Rosa è esclusa dalla procedura di mobilità interna in applicazione di quanto previsto nel bando all’art. 1 

lett.b e, quindi, per non aver alla data di presentazione della domanda  superato il periodo di prova; 

4. Napoli Maria Rosa: la candidata non ha prodotto domanda secondo le indicazioni previste nel bando né ha 

autocertificato ai sensi del D.P.R. N. 445/2000 quanto dichiarato; pertanto risulta esclusa dalla procedura di mobilità 

interna in applicazione di quanto stabilito all’art. 2 del bando; 

 

Ritenuto di precisare, in relazione ai successivi adempimenti da porre in essere, che per le assunzioni di personale 

infermieristico (ad oggi provvisoriamente assegnato a varie sedi, in attesa della definizione delle procedure di mobilità 

interna di cui al presente provvedimento e quindi delle sedi conseguentemente risultanti vacanti e da assegnarsi 

definitivamente a tale personale neoassunto), si è prioritariamente utilizzato lo scorrimento della graduatoria di questa 

Azienda relativa ad una procedura concorsuale per la copertura di n. 38 posti di Collaboratore Professionale Sanitario 

– Infermiere (Cat. D) e, successivamente, lo scorrimento della graduatoria relativa ad una procedura concorsuale 

svoltasi presso il CROB di Rionero in Vulture. Pertanto la scelta delle sedi definitive da parte del personale 

infermieristico neoassunto avverrà seguendo in primis l’ordine della graduatoria di questa Azienda e, poi, seguendo 

l’ordine della graduatoria CROB; 

 

Evidenziato che con successivo provvedimento si procederà all’approvazione della graduatoria in riferimento alle 

sedi vacanti per il profilo di Operatore Socio Sanitario – OSS (cat. BS); 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/6 

 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di   procedere, per l’effetto, all’approvazione degli atti dell’avviso di mobilità interna innanzi richiamato;  

 

Di prendere atto che la Commissione esaminatrice nel definire la valutazione dei titoli per i candidati 

ammessi alla procedura selettiva ha riscontrato per alcuni candidati che non hanno prodotto istanza come 

indicato nel bando e, per le ragioni indicate in premessa, di escludere dalla procedura di mobilità interna i 

seguenti candidati: Belmonte Gianfranco, Chiorazzo Angela, Lapenta Luisella, D’Amato Vincenzo, 

Moscato Giampaolo, Scioia Antonio, Loria Rosa e Napoli Maria Rosa; 

 

Di precisare che la scelta definitiva delle sedi da parte del personale infermieristico neoassunto, 

conseguentemente alla definizione delle procedure di mobilità interna, avverrà seguendo in primis l’ordine 

della graduatoria di questa Azienda e, poi, seguendo l’ordine della graduatoria CROB 

 

Di demandare  alla U.O. del Personale la verifica dei requisiti per coloro che hanno dichiarato il possesso di titoli che 

danno diritto a precedenza assoluta in graduatoria in applicazione dell’art. 7 del Regolamento aziendale approvato con 

la DDG n. 231/2010. 

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 5 

del 22.1.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 Di prendere atto dei verbali e della graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione esaminatrice, 

per il profilo di Collaboratori Prof.li Sanitari – Infermieri (Cat. D), di cui all’allegato al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale, dando atto altresì che la graduatoria è formulata per ciascuna sede e nell’ordine 

derivante dal punteggio attribuito, ferme restando le priorità di cui all’art. 7 del Regolamento approvato con la DDG n. 

231/2010; 

Di demandare  alla U.O. del Personale la verifica dei requisiti per coloro che hanno dichiarato il possesso di titoli che 

danno diritto a precedenza assoluta in graduatoria in applicazione dell’art. 7 del Regolamento aziendale approvato con 

la DDG n. 231/2010; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/6 

 

Di rinviare  ad un successivo provvedimento l’approvazione della graduatoria finale di merito per il profilo di 

Operatori Socio Sanitari – OSS (cat. BS); 

Di procedere, all’esito della conferma delle sedi da parte del personale che ha partecipato alla mobilità e che risulta 

assegnatario della nuova sede, alla convocazione del personale neoassunto allo scopo di far operare le scelte delle sedi 

definitive di assegnazione, precisando che dette scelte avverranno seguendo in primis l’ordine della graduatoria di 

questa Azienda e, poi, seguendo l’ordine della graduatoria CROB ; 

Di demandare  alla sig.ra Giuseppina La Grotta, U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, in qualità di 

Responsabile di Procedimento, ogni adempimento conseguente afferente la procedura; 

Di pubblicare  la presente deliberazione e tutti gli allegati sia sull’albo on line e che su l’home page del sito internet, 

dando atto che la pubblicazione, assume valore di notifica per tutti gli interessati e contro interessati ad ogni effetto di 

legge; 

Di dichiarare  il presente provvedimento, attesa l’urgenza di procedere, immediatamente eseguibile, da notificare on 

line agli Uffici in copertina. 

  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 
Giuseppina La Grotta

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Francesco Negrone     Giovanni Berardino Chiarelli    Vincenzo Andriuolo  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Vincenzo Andriuolo
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


